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اراضی مرغوب و بهترین باغها تخریب و بهجای آن ساختمان سازی شده و بسیاری از درختان بر اثر آلودگی هوا، نوری و

الکترومغناطیس در حال نابودی است.

 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز اصفهان؛ 

مجید عرفان منش،  مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با اشاره به این که بخش زیادی از فضای
سبز شهر اصفهان طی حداقل ۵۰ سال گذشته به قهقرا رفته و نابود شده است بیان داشت:

بخشی از علت نابودی فضای سبز شهر اصفهان طی نیم قرن اخیر به دلیل افزایش ساخت و سازها و بخشی دیگر به دلیل
خشکسالی بوده است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایرنا، او افزود:

با کمال تاسف بخش زیادی از اراضی مرغوب این شهر و بهترین باغها طی ۵۰ سال اخیر تخریب و بهجای آن ساختمان سازی
شده است. در حال حاضر نیز بسیاری از درختان این شهر بر اثر شدت آلودگی هوا، ایجاد آلودگی نوری در شب و آلودگی

الکترومغناطیس مانند امواج ساطع شده از تلفنهای همراه در حال نابودی است.

عرفانمنش با اشاره به این که امروزه بیشتر کلانشهرهای کشورمان همچون اصفهان گرفتار معضل مهم آلودگی هوا هستند
افزود:

فضای سبز در شهرها علاوه بر تولید اکسیژن و جذب آلایندگیها به تامین رطوبت نسبی هوای شهر و زیست راحت شهروندان
نیز کمک می کند.

وی با بیان این که فضای سبز شهر اصفهان بر اساس روشهای نوین علمی مدیریت میشود به نحوی که اصفهان در این
رابطه با بسیاری از شهرهای بزرگ جهان در رقابت است گفت:

البته در این رابطه ضعفهایی وجود دارد که مشارکت نکردن سایر نهادها و صنایع و واحدهای تولیدی در حفظ و توسعه فضای
سبز شهری از جمله آن ها است. اصفهان طی چند سال گذشته دچار تغییر شدید اقلیمی شده و زیست بوم آن گرم و خشک

شده است بنابراین باید درختان سازگار با این اقلیم کاشته شود. به دلیل تغییر اقلیم شهر اصفهان و کاهش رطوبت نسبی
آن دیگر درختانی مثل «چنار» و «بید» در این شهر کاشته نخواهد شد و به مرور درختان مقاوم به گرما، مقاوم به کم آبی،

مقاوم به آلایندگی های شهری و مقاوم به پرتوها همچون امواج الکترومغناطیس کاشته خواهد شد.

وی با بیان این که بسیاری از درختان شهر اصفهان در حال نابود شدن است افزود:
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یکی از وظایف دانشگاهها و مراکز علمی، شناسایی مشکلات جامعه و ارائه راهکارهای قابل اجرا به مدیران است ولی امروز
دانشگاهها کمتر به حل مسائل جامعه از این دست میپردازند و بیشتر به دنبال طرحهای پژوهشی هستند. بیشتر بذر گلهای

فصلی فضای سبز شهرهای کشورمان وارداتی است و هر سال رقم بسیار بالایی ارز برای خرید بذر و زیبایی شهر در حوزه گل
و گیاه از کشور خارج می شود. اگر مراکز علمی در کنار شهرداریها قرار بگیرند و بذر گلهای فصلی فضای سبز شهرها را

تولید کنند از خروج ارز جلوگیری خواهد شد.

وی با بیان این که اصفهان طی دو دهه اخیر پیوسته دچار خشکسالی بوده و شهرداری نتوانسته آب مورد نیاز فضای سبز این
شهر را تامین کند گفت:

نیاز آبی فضای سبز شهر اصفهان سالانه ۶۰ میلیون متر مکعب است و به دلیل خشکی زاینده رود و کاهش منابع آب زیر
زمینی در حال حاضر کمتر از نیمی از آب مورد نیاز فضای سبز شهر اصفهان تامین می شود.

 

[1] محیط زیستبرچسب ها: 
[2] زاینده رود

[3] آلودگی هوا
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